HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /NQ-HĐND
	 Ia H'Drai, ngày      tháng       năm 2021

	NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu xây dựng: Trường Tiểu học -THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện, thiết bị)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết 02/2020/NQ-HĐND ngày 24/4/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc giao Ủy ban nhân dân huyện Quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2021/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai ngày 15/4/2021 về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Ia H’Drai (lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 15/4/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước huyện Ia H’Drai năm 2021 (lần 2);

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    /     /2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc xin phê duyệt chủ trương đầu xây dựng dự án: Trường Tiểu học -THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện, thiết bị); Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu xây dựng Trường Tiểu học -THCS Nguyễn Du, xã Ia Dom huyện Ia H’Drai (Phòng học, phòng bộ môn, thư viện, thiết bị), với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất trường học, đảm bảo đạt tiêu chí về lĩnh vực giáo dục để xã Ia Dom đạt chuẩn nông thôn mới.
2. Quy mô đầu tư: Nhà học 02 tầng,12 phòng (bao gồm cả phòng học và phòng bộ môn) diện tích xây dựng khoảng 475,11m2; Nhà thư viện, 01 tầng diện tích xây dựng khoảng 273,84m2, nhà vệ sinh...; thiết bị kèm theo.

3. Dự án nhóm: C

- Loại công trình: Công trình dân dụng.

- Cấp công trình: Cấp III.
4. Tổng mức đầu tư của dự án: 11.163.000.000 đồng (Mười một tỷ, một trăm sáu mươi ba triệu đồng). Trong đó:
	-
	Chi phí xây dựng
	7.931.756.800 đồng;

	-
	Chi phí thiết bị
	1.107.691.200 đồng;

	-
	Chi phí quản lý dự án
	296.674.683 đồng;

	-
	Chi phí TVĐT XD
	719.961.784 đồng;

	-
	Chi phí khác
	118.180.309 đồng;

	-
	Chi phí dự phòng
	988.735.224 đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối; Nguồn tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết 84/NQ-CP của Chính phủ; Nguồn Kết dư ngân sách huyện và các nguồn hợp pháp khác.
6. Địa điểm thực hiện: Xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum.

7. Thời gian thực hiện: Từ năm 2021.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Tối đa 03 năm.

9. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư mới.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

11. Phương thức tổ chức thực hiện: Theo đúng quy định hiện hành.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, kỳ họp lần thứ nhất thông qua ngày       tháng       năm 2021./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND-UBND các xã;

- Lưu: VT-TH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Văn Thám